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Në shtojcë të kësaj shkrese keni të bashkangjitur Raportin e Punës të  Drejtorisë Komunale për 

Prokurim Publik për vitin 2020, të cilin, konform nenint 82  të Statutit  të Komunës së Vushtrrisë, 

po u’a paraqesim për informim. 

 

 Shtojcë : 

 Raporti i punës, pjesa tekstuale ( faqe 1- 10 ); 

 Raporti vjetorë i prokurimeve dhe kontratave të nënshkruara  

      për të  gjitha vlerat (faqe 11 – 54). 
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Në pajtim me nenin 62 pika 62.4 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale Nr. 03/L -040 duke u 

bazuar në dispozitat e nenit 70 dhe 82  të Statutit të Komunës së Vushtrrisë, në pajtim me 

Programin e Punës të Drejtorisë Komunale për Prokurim Publik, Kryetarit të Komunës,  më dt. 

04.03.2021,  i paraqes : 

 

            RAPRTI I PUNËS PËR VITNIN 2020 

 

 P Ë R M B L E DH J E 

 

Ky Raport pasqyron punën dhe aktivitetin e Drejtorisë Komunale për Prokurim Publik 

brenda periudhës një vjeqare, 01 Janar – 31 Dhjetor 2020,  ndërsa në Raport janë të përfshirë 

gjitha aktivitetet e punës të Drejtorisë Komunale për Prokurim Publik në realizimin e Planit të 

Punës, detyrave dhe objektivave të saja gjatë viti 2020. Raporti, në përmbajtjen e tij, paraqet në 

mënyrë analitike të dhënat për kontratat publike të nënshkruara, ndarjen e tyre mbi bazën e llojit të 

procedurave të përdorura nga Autoriteti Kontraktues, nivelin e përdorimit të këtyre procedurave, 

nivelin e konkurrencës brenda tregut publik, si dhe indikator tjerë të randësishëm.  

Përmes të dhënave të paraqitura në këtë Raport, bazuar dhe në indicatorët tjerë të cilët në 

mënyrë të drejtpërdrejtë apo tërthorazi kanë ndikuar në arritjen e të dhënave statistikore të 

paraqitura në Raport, mundë të vijmë edhe deri te matja e performancës  në  punë  dhe  rezultatet  e  

punës të Drejtorisë Komunale për Prokurimin publik në vitin 2020. 

 

 I tërë aktiviteti i prokurimit i realizuar është bazuar në dispozitat e Ligjit për Prokurimin 

Publik në Kosovë, nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-

068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,( në tekstin e mëtejm LPP ). Përveq   LPP-së, aktiviteti i punës i 

Drejtorisë Komunale për Prokurim Publik  është  i  bazuar  edhe  në  Rregulloren e Prokurimit 

Publik,  Rregullat dhe Udhëzuesin Operativ për Prokurimin Publik si aktet dytësore të aprovuara 

dhe shpallura nga Bordi i KRPP-së.   

Nisur nga dokumentet bazike të përmendura si më lartë, Drejtoria Komunale për Prokurim 

Publik, gjatë aktivitetit të saj të punës ka pasur për bazë dhe piksynim, gjithnjë, përmbushjen dhe 

respektimin e parimeve bazë të dispozitave të LPP-së, sikurse janë: parimi i ekonomicitetit ( vlerës 

për paranë ), barazisë në trajtim/jo diskriminim, efikasitetit, transparencës etj. Duke zbatuar këto 

parime, është synuar që, në të gjitha aktivitetet e prokurimit të realizuara nga Drejtoria Komunale 

për Prokurim Publik, të sigurohet që fondet publike dhe burimet publike të përdoren në mënyrën sa 

më ekonomike, sa më efikase, më transparente dhe më të drejtë, njëkohësisht duke marrë në 

konsideratë qëllimin dhe lëndën e prokurimit, poashtu që fondet publike dhe burimet publike që 

janë ofruar ose që janë vënë në dispozicion, sipas një kontrate publike, të mundë të përdoren nga 

kontrata e tillë dhe vetëm për qëllimet e të njëjtës, duke respektuar me përpikëri barazinë në trajtim/ 

jo diskriminimin e Operatorëve Ekonomik pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit. 

  

Në periudhën raportuese, Drejtoria, konform dispozitave ligjore që rregullojnë lëmin e 

prokurimit publik ,  ka iniciuar dhe realizuar  143 prokurime, për t’i realizuar dhe përmbushur 

kërkesat për gjitha shtyllat e buxhetit të Autoritetit Kontraktues respektivisht për gjitha Njësitë 

Kërkuese, si vijon : 

 Administratë Komunale 



 
RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË KOMUNALE PËR PROKURIM PUBLIK PËR VITIN 2020 

 Arsim duke përfshirë këtu dhe gjitha shkollat e mesme dhe fillore si dhe institucionin 

parashkollorë. 

 Shëndetësi dhe Qendër për Punë Socilae 

 Njësia e Zjarrfikësve 

 Zyra lokale e komuniteteve  

 Zyra për kthim të komuniteteve, dhe  

 Shtëpia rezidenciale në fsh. Lum Madh 

 

Në bazë të nenit 33 deri 37 të LPP-së Autoriteti Kontraktues mundë që, gjatë ushtrimit të një 

aktiviteti të prokurimit dhe varësisht nga natyra – lënda dhe vlera parallogaritare e prokurimit, të 

shfrytëzoi njërën nga procedurat, si vijon : 

 

1. Procedurë e hapur; 

2. Procedurë e kufizuar; 

3. Procedura konkurrues me negociata; 

4. Procedura e negociuar pa publikimin e Njoftimit për Kontratë; 

5. Procedurë e kuotimit të çmimeve; dhe 

6. Procedurë për kontratat me vlerë minimale  

 

Dhe gjatë vitit 2020, Drejtoria Komunale për Prokurim Publik ka pasur për synim t’i përmbushë 

gjitha kërkesat përkatësisht t’i procedoi dhe kontraktoi gjitha Kërkesat e iniciuara nga Njësitë 

kërkuese të A.K. respektivisht projektet e parashikuara me Planifikimin përfundimtarë të aprovuar 

nga organet kompetente të Komunës.  

 

Në vijim janë llojet e kontratave te lidhura dhe të cilat ishin të planifikuara në plannin e 

prokurimit për gjate vitit 2020: 

 

II.1)  KONTRATAT PËR FURNIZIM  

  

Nr. Titulli i aktivitetit 

1.  Furnizim me inventar për QMF-të 

2.  Furnizim me inventar për shkolla 

3.  Inventarizimi i Qendrës së Kultures 

4.  Furnizimi me gjeneratorë 

5.  Furnizimi me konenjerë për mbeturina 

6.  Furnizimi dhe montimi sistemit të alarmave në objektet e trashigimisë kulturore 

7.  Furnizimi me makina për kositjen e barit 

8.  Furnizimi me makina për lëvrim (freza për Traktor) 

9.  Furnizimi me Laktofriz 

10.  Furnizimi me makina për mbjelljen e misrit 

11.  Furnizimi me pajisje për Bletari 

12.  Furnizimi dhe mbjellja e drunjëve dekorativ 
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13.  Furnizimi dhe montimi i serave 

14.  Furnizimi dhe instalimi i ashensorit në qendrën e kulturës   Hasan Prishtina 

15.  Furnizimi me makina për shpërndarjen e plehut organik 

16.  Furnizimi me material pedagogjik 

17.  Furnizim me aparate kundër zjarrit 

18.  Furnizimi me kositëse të barit 

19.  Furnizimi dhe montimi i ulëseve për nxënës në oborret e shkollave 

20.  Furnizimi me mjete konkretizimi dhe topa 

21.  Furnizimi me projektor dhe mbajtëse për projektor 

22.  Furnizim me pajisje elektrike për amvisëri 

23.  Furnizim me makinë elektrike për pastrim të dyshemes 

24.  Furnizimi me pede për objektet shkollore 

25.  Furnizim me lodra për femijë 

26.  Furnizim me produkte tekstili (Qarqaf, qebe,jastak,tepi,perde) 

27.  Paisje laboratorike dhe mjete konkretizimi 

28.  Teknologjia Informative 

29.  Furnizimi me aparate fotokopjuese 

30.  Furnizim me kamera në qytet dhe shkolla 

31.  Furnizimi dhe montimi i pajisjeve për klimatizim 

32.  Furnizimi dhe montimi i kornizës në muri për vendosjen e mirënjohjeve dhe medaleve 

33.  Furnizimi me mjete bujqësore për shkolla 

34.  Furnizim me material për mirëmbajtje të objekteve të AK-së 

35.  Automjet i terenit për shëndetësi 

36.  Furnizim me paisje Mjëkesore 

37.  Furnizimi me preparate kimike 

38.  Furnizim me veshmbathje 

39.  Furnizim me veshmbatje për zjarrfikës 

40.  Furnizim me pelet për ngrohje 

41.  Furnizim me dru për ngrohje 

42.  Furnizim me kupa dhe medalje 

 

       II. 2) Kontratat për Shërbime 

 

Nr.  Titulli i aktivitetit 

1.  Hartimi i projekteve 

2.  Hartimi i strategjisë se zhvillimit ekonomik 2020-2024 për komunën e Vushtrrisë 

3.  Mirëmbajtja dhe riparimi i ngrohjeve qëndrore 

4.  Servisimi i Automjeteve speciale për Zjarrfikes 

5.  Servisimi i gjeneratorëve 



 
RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË KOMUNALE PËR PROKURIM PUBLIK PËR VITIN 2020 

6.  Servisimi dhe mirëmbajtëja e TI-së 

7.  Shërbimet e udhëtimit brenda vendit 

8.  Servisimi dhe mbushja e aparateve kundër zjarrit 

9.  Servisimi dhe mirëmbajtëja e sistemit të Oksigjenit në QMF-1 

10.  Pastrimi dhe larja e rrugëve 

11.  Transporti i nxënësve 

12.  Shërbimet e sigurimit shëndetsor të nxënësve gjatë praktikës profesionale 

13.  Sigurimi fizik i objekteve komunale, shkollave, QPS-le dhe QKMF-re 

14.  Mirëmbajtja dhe pastrimi i objekteve të AK Vushtrri 

15.  Sherbime mediale për aktivitetet të Komunës së Vushtrrisë 

16.  Studimi i fizibilitetit për Stacionin e Autobusëve dhe Tregun për Prodhuesit Vendor 

17.  Mbulimi i normave te interesit per kredimarresit (për perkrahje te bizneseve) 

18.  Sherbime me pije nga byfeja komunale 

19.  Krijimi i platformes softwerike për e-komunikim 

20.  Krijimi i platformes softwerike për e- ditar të shkollave 

 

II. 3) KONTRATAT PËR PUNË  

 

Nr. Titulli i aktivitetit 

1.  Asfaltimi i rrugës lokale në fshatra 

2.  Ndërtimi i rrugeve me kubëzave betoni 

3.  Ndërtimi i trotuareve 

4.  Ndërtimi i kanalizimeve 

5.  Rrugët e rendit të katërt 

6.  Zgjerimi i rrjetit të ndriqimit publik 

7.  Ndërtimi i urave dhe mureve mbrojtëse 

8.  Rregullimi i lumenjeve dhe argjinaturave 

9.  Rikonstruimi i rrugeve të asfaltuara 

10.  Ndërtimi i stacionit të autobusëve    ( projekt tre vjeçar) 

11.  Rregullimi i varrezave të Martirëve në fshatin Galicë dhe në qytetin e Vushtrrisë 

12.  Rregullimi i hapësirave publike-shesheve 

13.  Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet 

14.  Renovimi i stadiumit   Musa Abazi 

15.  Ndërtimi i fushës së tenisit 

16.  Renovimi i Ngrohjeve Qendrore 

17.  Ndërtimi i këndeve të vaksinimit 

18.  Ndërtimi i Depos qendrore 

19.  Rikonstruimi i objekti të komunës 

20.  Ndërtimi i Dopove në shkolla 
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21.  Renovimi (Meremetimi) i shkollave 

22.  Ndërtimi i rrethojave në shkolla 

23.  Ndërtimi i fushës së volejbollit 

24.  Ndërtimi  i Fushave Sportive 

25.  Ndërtimi i aneksit në sh.f,, Anton Zako Çajupi (projekt dy vjeçar) 

26.  Ndërtimi i kiosqeve në sheshin Adem Jashari 

27.  Ndërtimi i aneksit të qendrës rezidenciale 

28.  Renovimi i qendres për kujdes ditor për të moshuar 

29.  Intervenimi në raste emergjente 

 

     Nga pasqyra e prokurimive të planifikuara për vitin fiskal 2020, del se numeri i aktiviteteve 

te iniciuara eshte 96  ne total.  

 

Vlen te ceket se Drejtoria Komunale për Prokurim Publik gjate vitit 2020, ka pasur angazhim te 

theksuar ne transparencene punës së saj dhe ne tabelën ne vijim gjeni te dhënat per kete;  

 

Publication of procurement documentation Index - Janar - Dhjetor 2020 

       

  
Nr. Nr. i 

Formës 
Lloji i njoftimit E-prokurim 

webfaqe te 

KRPP 

Total 

KRPP 
web 

 1 B01 Plani i Prokurimit + Ri planifikimi 1 0 1 1 

 2 B02 Njoftimi Indikativ 0 0 0 0 

 3 B05 Njoftim për kontrate 89 0 89 89 

 4 B08 Njoftim për dhënie te kontratës 71 0 71 71 

 
5 

B10 

Njoftim për anulim te aktivitetit te 

prokurimit 
11 0 11 11 

 
6 

B11 

Njoftimi për anulim te dhënies se 

kontratës 
1 0 1 1 

 7 B52 Njoftimi për nënshkrim te kontratës 68 0 68 68 

 8 B54 Njoftim për informata shtese 14 0 14 14 

 9 B06 Njoftim për konkurs projektimi 0 0 0 0 

 
10 

B09 

Njoftim mbi rezultatin e konkursit te 

projektimit 
0 0 0 0 

 
11   

Kontrata 
105 1 106 106 

 12   Vendimet e OSHP-se 14 0 14 14 

 13   Kerkesat per rishqyrtim 21 0 21 21 

 
  

Total 394   395 395 

 
  

% 100.00 
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Pra, krahasimi i pasqyrave të prokurimeve të evidentuara dhe të realizuara nga Autoriteti 

kontraktues në vitin 2020, na dërgon në konstatimin se, kemi një rënie të lehtë të 

realizimit të aktiviteteve të prokurimit, por duhet po ashtu sqaruar se kjo ka ndodhur, 

përveç mos arritjes së nëshkrimit të kontratave për aktivitetet që janë në procedurë, në 

masë të madhe edhe për shkak të mos inicimit të aktiviteteve të prokurmit nga Njësistë 

planifikuese – kërkuese me kohen e parapare duke qene se kemi kaluar ne sfida te pa 

parashikuara buxhetore sepse kemi pasur miratimin e vonuar te buxhetit te Republikes se 

Kosves për vitin 2020 si dhe sfid e cila na ka sfiduar në të gjitha aspektet ishet pandemia 

COVID -19, e cila ka shkaktuar vonesa dhe mos realizim të disa aktiviteteve.  

  

Megjitha ate duke zbatuar procedurë të përbashkët për disa njësi kërkuese, me 

theks të veçantë te Kontratat Kornizë, me qëllim të ekonomizimit dhe efikasitetit, duke 

pasur parasysh gjithnjë transparencën dhe trajtimin e barabartë të Operatorëve Ekonomik 

të interesuar, është arritur në masë të kënaqshme që  procedimi i projekteve të 

planifikuara të raelaizohet në kohë dhe në mënyrë të suksesshme. 

  

Po ashtu me gjithe veshterist e cekuara si nga ana e drejtorisë ashtu dhe nga ana e 

Operatorëve Ekonomik të përzgjedhur ka pasur një performancë të kënqshme sa i takon 

realizimit, si në kohë ashtu dhe në cilësi, të ekzekutimit gjegjësisht realizimit të 

projekteve, pasi që treguesit e pasqyrës pasqyrojnë se kemi një prformancë të mirë sa i 

takon efikasitetit në përmbushjen dhe realizimin e kontratave të nënshkruara nga ana e 

Autoritetit Kontraktues, por edhe të Operatorëve Ekonomik me të cilët janë lidhur 

kontratat. 

 

 Po ashtu,  për informim, po theksojmë se edhe gjatë viti kalendarik 2020 ka pasur 

intersim të kënaqshëm të Operatorëve Ekonomik për aktivitetet tona të prokurimit. Të 

gjitha prokurimet gjegjësisht kontratat e evidentuara u janë dhënë operatorëve ekonomik 

vendorë ndërsa, sa i takon pjesëmarrjes së ofertuesve - tenderuesve në tenderët e 

publikuar duhet theksuar se mesatarja e tenderuesve pjesëmarrës në tender është 

mesatarisht 5 deri në 6 ofertues, që po ashtu tregon një shkallë  të mirë të pjesëmarrjes 

dhe të konkurrencës në mes të operatërëve ekonomik, pjesëmarrës në aktivitetet e 

prokurimit.  

 Në vitin 2020 intenca e autiritetit kontraktues ka qenë e orjentuar në angazhimin 

që, përmes një planifikimi sa më të mirëfillt, të identifikoi në detaje të arësyeshme të 

gjitha kërkesat me theks të veçantë furnizimet dhe shërbimet  që autiriteti kontraktues i ka 

parashikuar t’i prokurojë gjatë vitit fiskal 2020, në mënyrë që prokurimet e tilla  të 

realizohen dhe sigurohen përmes zbatimit të një procedure të konsoliduar ose të 

përbashkët të prokurimit. 
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Në këtë drejtim, edhe në vitin 2020, një angazhim të theksuar ka luajtur edhe 

Agjencioni Qendrorë i Prokurimit ( AQP ), i cili, bazuar në kompetencat dhe përgjegjësit 

e tija që i ka në bazë të LPP-së, në bashkëpunim dhe me Autoritetet Kontraktuese të 

nivelit qendrorë dhe lokal është duke ndërmarrë aktivitetet të prokurimit të përbashkëta 

respektivisht të centralizuara për të lidhur kontratë të përbashkët për të përmbushur 

nevojat e Autoriteteve Kontraktuese, e vaqanërisht në sferën e furnizimeve dhe 

shërbimeve.  

 

Aktivitetet e prokurimit dhe kontratat e lidhura nga AQP-ja e të cilat i shfrytëzon 

edhe Autoriteti jonë Kontraktues janë me sa vijon : 

- Furnizimi me goma për automjete të A.K. 

- Furnizimi me inventar për A.K. 

- Furnizimi me produkete ushqimore për A.K. (bëhet fjalë për disa produkte 

të veçanta ushqimore si: ujë, pije, mish dhe produkte të mishit, bukë dhe 

produkte nga brumi, shërbime të transportit ajror, furnizim me karburant, 

furnizim me materiale të ndryshme zyrtare, marrja e automjeteve me 

Lizing - qiramarrje ndërsa AQP-ja është në procedurë për lidhjen e 

kontratave edhe për disa artikuj tjerë.  

- Furnizimi me paisje te IT-së. 

 

 

Gjatë vitit 2020 drejtoria komunale për Prokurim, një rëndësi e veçantë i ka 

kushtuar përmbushjes së obligimeve ligjore që zyrtarët e prokurimit i kanë në raport me 

organet tjera të nivelit qendror që mirren me sferën e  prokurimit, si me Agjencionin 

Qendrorë të Prokurimit Publik të Kosovës dhe Komisionin Rregullativ për Prokurimin 

Publik, me thkes të veçant në dërgimin e informatave dhe raporteve periodike të punës të 

drejtorisë, në dërgimin dhe publikimin e tenderëve në faqen zyrtare të platformës 

elektronike , që për efekt kanë pasur rritjen e transparencës dhe ofrimin e informacioneve, 

deri në detaje, lidhur me punën dhe aktivitetet prokurimit të zyrtarëve të prokurimit 

përkatësisht autoritetit kontraktues. Me këtë rast po theksojmë se gjitha obligimet sa i 

takon kësaj sfere, personeli i drejtorisë së prokurimit i ka përmbushur me përpikëri, në 

kohë, konform dispozitave ligjore në fuqi dhe lidhur me këtë nuk ka pasur ndonjë vërejtje 

apo parregullësi të theksuar nga këto organe.  

 Po ashtu, duhet theksuar se gjatë këtij viti 2020,  kemi pasur një bashkëpunim dhe 

koordinimi shumë të mirë sa i përket procedimit të lëndëve dhe materialeve tjera 

relevante edhe me zyrat e departamenteve të prokurimit të  ministrive dhe të donatorëve, 

me të cilat  kemi pasur bashkëpunim të mirë në bashkëfinancimin e projekteve.  

Një bashkëpunim shumë të mirë kemi pasur edhe me komunitetin, duke 

koordinuar punët dhe pasqyruar, në situata të caktuara kur intersim kanë shprehur grupet 

e interesit dhe komunitetet e caktuara në lagje apo rajone të caktuara, në mënyrë shumë 
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transparente mjetet e realizuara, projektet, procdurat dhe kontraktuesit të cilët kanë 

kontraktuar dhe realizuar punët në projektet me bashkëfinancim, me theks të veçantë tek 

furnizimet dhe punët.  

 Gjitha obligimet që dalin nga marrëveshjet e Bashkëpunimit dhe bashkëfiancimit 

të lidhura në mes të Komunës dhe Ministrive gjegjëse, përkatësisht Komunës dhe 

komunitetit  janë respektuar dhe përmbushur me përpikëri.  

Si edhe në vitet e mëparme, edhe në vitin 2020, personeli i drejtorisë ka ndjekur 

rregullisht trajnimet në lëmin e prokurimit të organizuara nga  KRPP, përkatësisht 

Instituti i Kosovës për Administratë Publike , konform kërkesave të LPP-së për aftësime 

profesionale të zyrtarëve të prokurimit të Autoriteteve Kontraktuese. 

 Pavarësisht se në këtë vitë, ky aktivitet ka qenë më i vogël për shkak të zgjatjes 

së afatit të certifikatës kualifikuese për punë në prokurim e cila është rregulluar me ligj, 

përvoja e arritur në punë, rendësia e veçant që i është kushtuar këtyre trajnimeve  si dhe 

rezultatet evidente dhe të arritura gjatë këtyre trajnimeve kanë pasur ndikim të 

drejtpërdrejtë në zbatimin e drejtë të ligjit dhe përmbushjen me sukses të të gjitha 

objektivave programore për vitin fiskal 2020, të Drejtorisë Komunale për Prokurim 

Publik. Gjate keti viti janë certifikuar dy zyrtar me certifikat të avancuar për Prokurim 

Publik dhe nje me certifikatën fillestare per PP, me ç’rast jemi pajisur me Çertifikatë për 

punë në prokurim publik, nga KRPP-IKAP. 

 

Një bashkëpunim të mirë komuna jonë, pra edhe Drejtoria Komunale për 

Prokurim Publik, është duke bërë edhe me USAID-in për realizimin e Projektit: Komunat 

transparente, efktive dhe të përgjegjshme. Në zbatim të këtij projekti është viti i tret i 

zbatimit të Marrëveshjes së bashkëpunimit, sipas së cilës është paraparë që një personeli i 

kësaj organizate, në baza javore së paku dy herë gjatë javës të monitoroi punën por edhe 

të ndihmoi personelin e drejtorisë për prokurim në përmbushjen e aktiviteteve të 

planifikuara dhe në zabtimin sa më të drejtë të ligjit dhe zbatimin efikas të procedurave.  

 

Prokurimi elektronik  

 

Sikurse sqaruam edhe më lartë, në pajtim me dispozitat e nenit 42 të LPP-së nr. 

04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin 

Nr. 05/L-092 çdo aktivitet të prokurimit , gjegjësisht qdo njoftim që përgatitet në bazë të 

nenit 39 – Njoftimi Paraprak, neni 40 – Njoftimi për Kontratë dhe neni 41 – Njoftimi për 

Dhënie të Kontratës, duhet të ngritët për publikim vetëm në platformën elektronike të 

cilën e menaxhon KRPP. Operatorët Ekonomik, të interesuar për pjesëmarrje në aktivitett 

tona të prokurimit nuk janë të obliguar të bëjnë kërkesë për dosje tenderi pran A.K., ata 

munden që, pasi të jenë regjistruar në platformën elektronike të KRPP-së, të shkarkojnë 

vet dosjen e tenderit për të cilën shprehin interesimin për pjesëmarrje. 
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Procedura e Ankandit 

 

Drejtoria për Prokurim Publik, edhe në vitin kalendarik 2020 mbi bazën e Kërkesave nga 

Njësitë Kërkuese – Drejtoritë Komunale, ka zbatuar procedurën e Ankandit bazuar në 

RREGULLAT PËR SHITJE DHE HEQJE TË ASETEVE, sipas Nenit  87.2.18 të Ligjit 

Nr. 04/042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar 

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Në zabtim të 

procedurave Drejtoria ka realizuar  

 

Synimet në periudhën e ardhëshme 

 

 Drejtoria e prokurimit në periudhën vijuese synon përmbushjen e objektivave të 

përcaktuar në Planin e Punës të Drejtorisë për vitin 2021, duke u bazuar gjithmonë në 

zbatimin e drejtë të dispozitave të Ligjit për Prokurimin Publik në Kosovë, udhëzimeve 

dhe Rregullave administrative të KRRPP –së dhe AQP-së, Planifikimin përfundimtarë 

për vitin 2021 të aprovuar nga organi kompetent si  dhe në bashkëpunimin me gjithë 

shfrytëzuesit e buxhetit me theks të veçantë rreth përcaktueshmërisë të kërkesave dhe 

nevojave për planifikimin preliminarë dhe atë përfundimtar për vitin 2021.  

 

 Po ashtu, një rëndësi të veçantë do ti kushtohet nxënies së njohurive sa më të mira 

për përgatitjen e zbatimit në praktikë të procedurave të prokurimit elektronik, i cili 

sikurse është theksuar në takimet e deritanishme me përfaqësues dhe trajner kompetent 

është sfidë por edhe një mundësi e re për rritje edhe më tej të efikasitetit në punë, rritjes 

së transparencës dhe pjesëmarrjes edhe më të madhe të Operatorëve Ekonomik në 

aktivitetet tona të prokurimit. 

 

Me respekt! 

 

Drejtoria për Prokurim Publik 

Komuna e Vushtrrisë 

 

 

 

 

 

 

 

Bashkengjitur:  

Raportin vjetor të kontratave të nënshkruara për vitin 2020.  


